
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ÚKLIDOVÝCH PRACÍ 
 

objednatel : 
Mateřská škola Praha 8 - U Sluncové 10a 

U Sluncové 135/10A, Praha 8 – Karlín, 186 00 
IČ : 68402104 

DIČ :  
zastoupena : paní Zuzanou Šteflovou 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

poskytovatel : 
Benda servis s.r.o. 

se sídlem Čsl. Armády 74/25, Zeleneč 250 91 
IČ : 08777284 

DIČ : CZ08777284 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 324781 

zastoupena : jednatelem Alešem Bendou 
bankovní spojení :  

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 
 

 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1.1 Poskytovatel se zavazuje provést úklidové práce v prostorech objednavatele, na adrese : 
Mateřská škola U Sluncové, U Sluncové 135/10A, Praha 8 – Karlín 186 00 
 
 
1.2 Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele na základě objednávky na svůj náklad a nebezpečí, 

včas a řádně generální úklid, který obsahuje tyto práce :  
 

 kompletní oboustranné umytí oken, včetně parapetů 

 strojové vyčištění podlah 

 navoskování podlah, včetně vosku 

 extrakční vyčištění koberců 

 dezinfekce a vyčištění obkladů 

 vyčistění nerezů v kuchyňské části 
 
Úklidové práce budou probíhat v rozmezí 1.8.2021 až 31.10.2021, dle možností obou stran. 
 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
2.1 Cena úklidových prací činí 60 000Kč bez DPH. K částce bude připočteno DPH ve výši podle platných 
právních předpisů. (Ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %). 
V ceně je započítána provedená práce, úklidová technika, čistící přípravky, spotřební materiál a doprava. 
 
2.2 Částku uhradí objednatel na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu vystavených 
dodavatelem, splatných do 15 dnů ode dne doručení objednateli. 
 
2.3 Poskytovatel je povinen vystavit fakturu vždy nejpozději do 30. dne od vykonání práce. 
 



2.4 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že faktura bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich 
doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.  
 
2.5 Poskytovatel je oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05% za každý den prodlení s plněním 
peněžitých závazků objednatele.  
 
 
 
 

III. 
Doba trvání smlouvy 

 
3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.8.2021 do 31.10.2021 

 
 

IV. 
Další ujednání 

 
4.1 Poskytovatel je dále povinen zejména: 
 

 přizpůsobit se při provádění prací provozu objednavatele a respektovat požadavky objednatele, 
které z tohoto provozu vyplynou, 

 zajistit, aby při plnění závazků neohrozil dobré jméno dodavatele, 

 dodržovat pravidla slušného chování v prostorách objednatele, vůči zaměstnancům objednatele, 
vůči jeho smluvním partnerům a jeho návštěvníkům, 

 dodržovat vnitřní předpisy a pravidla objednatele, 

 mít uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě na částku nejméně 10.000.000 Kč, 

 respektovat při plnění svých závazků pokyny a požadavky objednatele. 
 
4.2 Dohodnou-li se zástupci smluvních stran na operativním snížení či zvýšení sjednaného rozsahu nebo 
četnosti prací, bude zhotovitel fakturovat cenu, která bude odpovídat skutečně provedenému množství 
práce. 
 
4.3 Poskytovatel odpovídá za vady, které má dodávka o v době odevzdání objednateli.  
 
 

V. 
 Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 

 
5.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce 
a vnitřních záležitostí smluvních stran, a předmětu smlouvy. Smluvní strany se zavazují zachovávat o 
těchto skutečnostech mlčenlivost. Mezi tyto informace na straně objednatele patří zejména údaje týkající se 
provozu a zabezpečení objektu a majetku objednatele a o činnosti objednatele, pokud nevyplývají z veřejně 
přístupných informačních zdrojů. Poskytovatel zajistí splnění povinnosti mlčenlivosti podle tohoto 
ustanovení ze strany pracovníků provádějících úklidové práce. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po 
ukončení tohoto smluvního vztahu. 
 
5.2 Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že v rámci plnění předmětu smlouvy se dostane do 
kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. Smluvní strany se v případě kontaktu s osobními údaji, ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů. 
 
5.3 Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje při své činnosti zpracovávají, shromažďují a uchovávají 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR”).  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
6.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
 
6.2. Tuto smlouvu je možno jednostranně ukončit výpovědí v písemné podobě. Výpovědní lhůta je 
dvouměsíční a počne svůj běh dnem následujícím po dní doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
6.3 Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou pečlivě seznámily a považují ji za právní úkon určitý 
a srozumitelný, učiněný svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu a 
ani práva z ní nelze jednostranně postoupit. 
 
6.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatků podepsaných odpovědnými osobami obou 
stran, neplyne-li z textu smlouvy jinak. 
 
6.5 Právní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění. 
 
6.6 Smluvní strany na důkaz pravosti projevu své vůle připojují své podpisy níže.  
 
 
 
 
V Praze dne 1.8.2021 
 
 
 
 
 
Podpisy smluvních stran: 
 
 
 
 
 
 
    Zuzana Šteflová                                        Aleš Benda 
       objednatel                  poskytovatel 
 
 


